**O Terribilis vt caſtoruz aci-
es ordinata.]**

Hoc qz iā dictū eſt iterū nō necesse ē ex- ponēre ſic videat fastidū generari. Seq- tur. Ergo ſpōlus t̄ cām dicit. vñ tāta vir- tus in ecclie ex̄r. ſcere poſſit. Alſitatio- ne quippe renouat ⁊ qđ in ea tenebroſuz eſt reſpectione eius illuminat. Et hinc eſt quod ſubdens ait.

**P Descendi in ortū nucū vt vi-
derem poma conuallū: ⁊ inſpi-
cerem ſi floruiſſent vinee et ger-
minaiſſent malapunica.]**

Quid p̄ nuces nūi pfectos quosq; ſtel- ligim⁹: qui dñ diuinā ſapiā intra corpa ſua retinēt q̄lī nucleū i fragili teſta por- tāt. Sūt enī q̄lī plures i ecclie q̄ affidue diuine ſcripture intēdit q̄lī ſtāvus ſit do- min⁹ gustates. ampl⁹ gustare p̄cipiſcunt ſtā gaudia i corde rumināt: t̄ ruminātē magis ac magis p̄ualeſcunt: t̄ ſtā ſc̄ibis ne- ſc̄ibibis eos viles apparēt q̄ ignorat q̄ dulcē i ſuis ieriořib⁹ cibū poſter. Qui i- ſiti: nūi nuces exiſtūt: q̄ nuclei dulcedinez int̄ ſerūt. exteri⁹ vero carniſ vilitatē pre- tendūt. De quib⁹ fuit aplūs qui dicebar. Habem⁹ theſaurū iſtū in vasis ſc̄ibibis. Ort⁹ iſit̄ nucū: corda ſūt ſanctozū q̄ dum dñ valde diligūt celeſtē dulcedine in in- timis gerūt. vñ i psalmo ſcriptū ē. Quaz magna multitudi dulcedis tue dñe q̄ ab ſc̄odisti riſetib⁹ te. H̄i quid ē q̄ in ortū nucū ſpōlus deſcēdit vt poma videat: cu- pot⁹ nuces videre debeat. Uerū ſciendū eſt q̄ maxle corda pfectoz visitat eisq; beniguitatis ſue ſuauitatē manifeſtat vt p̄ eos ad infirmiores poſtmodū veniat et eſtu in augmētu iusticie pfecterint. p̄ illos cognoscat. vñ ſcriptū ē. Dñe de celo pro- ſperit ſup filios hoīm vt videat ſi ē intelli- gēs aut requiriſ dñ. dū enī diuina bo- nitas corda pfectoz illustrat eosq; ad cui- rā p̄imorū p̄ charitatis ſollicitudinē in- ſtigat. quid hoc ē aliud niſi q̄ ad ortū ve- niens poma quallis p̄ illos qđ p̄ſidet pro-

super Cantica canticorum Cap. VII

spectat. Tunc enim dominus videre vel cognosce re deum cum seruos suos quos illustrat ad videendum exhortat. Sed quod est quod non poma mortis sed posma qualis ut videat descendat: nisi quod ill respectum sue miserationis tribuit. De quo per psalmistam dicitur. Quoniam excelsus dominus et humilia respicit et alta a longe cognoscit. Et ipse dominus per semetipsum ex voce prophe te dicit. Sug que requiesceret spiritus meus enim sis super humilem et quietum et trementes sermones meos. Sequitur autem spiritus et dicit.

Q Et inspicerem si floruerint vinee et germinassent mala punita.

Vinee floruerint quoniam in ecclesia filii receterunt in fidem generant et ad sanctam conuersationem quasi ad fructum soliditatem preparant. Mala punica germinant quoniam perfecti quique per exempla sua primos edificant et in nouitate sancte conuersationis per predicationem et bonorum operum ostensionem inuitantur. Illud apparet nam punicum videlicet apostolus Paulus germinauerunt quod dicebat. Filioi mei quos iterum patrui donec formet Christus in vobis. Sic in sancta ecclesia agit ut per bonos mali querantur per perfectos nutriantur donec et ipsi ad perfectionem veniant: et infirmos quos et sicut ipsi predicti sunt ad meliora procedant. Hos Christus ecclesie spiritus visitando percipit: recipiendo corporis sancti conuigitur: quod ideo corporis infirmitatis assumptione cognoscit: ut in corporis sue claritatis tota simul ecclesia transformetur. Unde beatissimus Paulus ait. Qui reformabit corporum humilitatis nostrae configurationem corpori claritatis sue. Hec oia in fine mundi synagoga tandem exaltata percepit: et se tandem diu ignorasse reprehenderet dicens.

R Mesciuia anima mea conturbauit me propter quadrigas aminadab.

Eccl diceret. Totum tuum in sancta ecclesia fieri videt quod est tamen tempore non percepisti: quare incredula persistis: cur tamdiu per infidelitatem meam in tenebris ignorans remansisti: propter quod quadrigas aminadab conturbat quoniam per predicationem Christi ad fidem suscipiendas exiit. Aminadab enim spontaneus populus mei inter-

tatur. Et bene per dubio Christus ille a patre spontaneus populi mei deus: quod vera spontanea charitate ad populum saluandum descendit: et ut nos a morte eleuaret pia voluntate: et benigna gratia morte in cruce suscepit. Unde et ipse ad patrem ait. Voluntarie sacrificabo teibi. Et unde ex redemptis ad Christum loquens ait. Exaudi me domine quoniam benigna es misericordia tua. Proprius quadrigas ergo aminadab synagoga conturbat quoniam tandem contuor Christi euangelia in mundo currentia in cordibus hominum feruient per fidem preterlat. mox in tenebris sue infidelitas profundit et ab origine contumelie salubriter ad propria amouit. Lui ecclisa benigne loquitur dicens.

S Reuertere reuertere sunamit reuertere reuertere reuertere ut in tueamur te.]

Sunamitis quod per captiuam iteratur. Sunamitis ergo ut reuertat vocat quod synagoge in fine mundi fide ab ecclisa offeretur ut dignitatem pristinam recipiat: quoniam sub infidelitatis iugo a demonibus captiuata. Et bini quater reuerti amoneat quod in quartuor mundi presulatu dispsi sunt per predictum est per prophetam. Si fuerit numerus filiorum virginitatena maria reliqua salutis fiet. Reuertatque sunamitis ut ea contueamur. Itē synagoga ad fidem queratur ut in propria oibus ostendat quoniam malum fecerat quoniam deum suum in cruce perficebat. Sed prius cum ecclisa fidem synagoge iterari appetit spiritus per gratulandum quod iterogat respondit et dicat.

Capitulu. VIII. A

Erid videbis in sunamiti temisi choros castorum:

Castrorumque militium sunt. Castra sunt in sunamiti videbuntur: quod per fidem quam in pugnat tunc robusti et fideles alios predictos habent. Sed quod hoc per seculorum ecclesiarum fiet ut synagoga conuertatur quoniam omnibus et exemplis per predictorum queritur ad fidem. ideo iuste ad laudem sponsi sancti conuertit dicens.

B Qua pulchri sunt gressus. tui in calicem etis filia principis.

Expositio beati

Gregorij pape

Filla principis sancta ecclesia dicitur quod predicione Christi in vita noua regenerat quod per divisionem unitatis potentiam omnium creature quam predicit principatus. Quid sit autem calciamenta ecclesie nisi exempla precedentium patrum: quibus in via mundi habent munus: vi per operes tribulationes quo exurgunt praevidenter calciant gradias. Unde Paulus dicit. Calciati pedes in preparatione euangelij pacis. Calciamenta quippe de mortuis atalibus sunt. Et nos pedes spiritualiter calcamus quoniam a patribus sanctis carne mortuis exempla sumumus: ut ad eorum similitudinem mundi habentes preparatores expugnemus. Poterit intelligi quod ecclesia calciat quoniam in predicatione sua ad puerorum insurrectionem mala morte Christi mutantur. Pulchri ergo sunt sponsae gressus calcianta quod filia est principis: quod coram divinis oculis placet officium cuiuslibet electi secundum exemplum patrum predicatorum. Sequitur.

E Jactura femorum tuorum sicut monilia.]

Per duo femora sponsae duo populi ecclesie. per iuncturam femorum concordia designatae predicatorum quibus populi uniuscuiusque ad fidem catholicam: circumsigunt et preputiū eruditū per eos. Qui ut monilia existunt: quod dū in sapientia quod refulgat sancta opera quod faciunt quoniam in auro lapides gerunt. De quibus sequitur.

D Quae fabricata sunt manu artificis.]

Manu artificis monilia fabricantur quod operae christi predicatorum pulchri et utiles efficiuntur. Sequitur.

E Abilicus tuus crater tornatilis nunquam indiges poculis.

Aabilicus etiam scitorum predicatorum ordo est quod bū crater esse dicitur quod dū per eos populus eruditus: vino spirituали ipsorum officio ebriatur. Qui bū tornatilis nuncupatur quod iurta mores universos hominum necesse est ut lingua predicatoris voluat. Qui poculis non indiget quod per alijs propounding necesse est ut abscondatur ceteri bibant et pleni quod dat cotineant. Sequitur.

S Teter tuus sicut aceruus tritici vallatus liliis.]

Per vetrem populi latitudo designata: quod bū sicut aceruus tritici liliis vallatus quod dum operibus sanctis intendens in celeste horretum preparat exemplis sanctorum ut pueretur. Unde munera de quibus iterum dicitur.

S Duo vbera tua sicut hinnuli capree gemelli.]

Duo vbera tua populi existunt quod dū sicut amores fraternalis spiritu viuent se in uite lacrime pietatis et charitate nutrunt. Qui bū duo binuuli capree gemelli noiantri: quod dū per predicatorum synagoge in fide geniti ei scripturis nutriti in spe eternitatis intendentes quasi in montibus concordes pascuntur. De quibus predicatoribus sequitur.

H Collum tuum sicut turris eburnea.

Collum sponsae sicut turris eburnea dicitur: quod predicatorum ecclesie: et alti per extremitates et fortes per scientiam operum exercitationem: et per ciosi per divinam sapientiam habent. De quibus iterum dicitur.

I Oculi tui sicut piscine in eleborum quod sunt in porta filie multitudinis.

Ezechiel cingulum meroris interpretatur. Oculi ergo sponsae sicut piscine in Ezechiel dictis quod dū de peregrinatione sua per istan lachrymam se lauanat ut per eos populi quenam ter coaz deo mundat. In porta autem filie multitudinis sunt quod in fide stat per quam ecclesie multitudo ad celéstia introducit. Sequitur.

N Nasus tuus sicut turris libani quod respicit contra damascum.]

In naso odoris discretio habet. Per namus ergo discretio predicatorum designata: quod per eos nobis virtutum odores: et virtutum fetores demonstrantur. Sed nasus sicut turris libani existit quod dū semel predicatorum aq; baptizatus lauanatur: et quotidie lachrymis aspectis quod propter deum misericordiam dealbatur: digni sunt ut ad altiora magis ac magis per fortitudinem erigantur. Sed turris contra damascum respicit quod per eorum spiritum sanctum quilibet predicatorum contradicit. Damascus quippe sanguine interpretatur: et peccatrici gesti dicitur. Manus